
                    Projekt z 8 kwietnia 2009 r.  
                                                   Druk BRM nr  75/2009  

 
UCHWAŁA Nr  

RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 
z dnia  

 
w sprawie przyjęcia 

„Strategii rozwoju ulicy Piotrkowskiej w Łodzi na lata 2009-2020” 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,  
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218 oraz z 2008 r. Nr 180. poz. 1111  
i Nr 223, poz. 1458), art. 12 pkt 4 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23,  
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 oraz z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218), Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Przyjmuje się „Strategię rozwoju ulicy Piotrkowskiej w Łodzi na lata 2009-2020” 

zwaną dalej Strategią, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.  
 
§ 2.  Prezydent przedłoży Radzie Miejskiej w Łodzi sprawozdanie z realizacji Strategii  

w trzecim kwartale każdego roku wraz z propozycją działań i planem finansowym 
realizacji Strategii na rok następny. 

 
§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
§ 4.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
 

Tomasz KACPRZAK 
 
 
 
Projektodawcami uchwały są radni Rady Miejskiej w Łodzi: 
 

 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
 
 W wyniku pracy Sztabu Ulicy Piotrkowskiej (powołanego 20 lutego 2008 r.)   
w listopadzie 2008 r. powstała „Strategia rozwoju ulicy Piotrkowskiej w Łodzi na lata 2009 – 
2020”. Nad jej kształtem pracowali: przedstawiciele Urzędu Miasta Łodzi oraz członkowie 
Rady Miejskiej w Łodzi, przedstawiciele Fundacji Ulicy Piotrkowskiej, mediów, rad osiedli, 
mieszkańców, środowisk naukowych, kupców i restauratorów, policji, młodzieży, organizacji 
pozarządowych oraz Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Łódzkiego. Sztab 
wspólnie opracował „Kontrakt dla Piotrkowskiej”, który miał kształt umowy społecznej.  
„Strategia rozwoju ulicy Piotrkowskiej w Łodzi na lata 2009 – 2020” to dokument, który  
odzwierciedla zadania określone w „Kontrakcie dla Piotrkowskiej” a także wnioski z badań  
i w całości stanowi dokument strategiczny. Ostateczny kształt strategii nadali pracownicy 
naukowi Uniwersytetu Łódzkiego – dr Aleksandra Nowakowska, dr Zbigniew Przygodzki,  
dr Mariusz Sokołowicz oraz Ewa Boryczka z Katedry Gospodarki Regionalnej i Środowiska, 
a także Stanisław Radomiński. Z zespołem naukowców współpracowali pracownicy Urzędu 
Miasta Łodzi. Dzięki temu zaangażowaniu powstała „Strategia ulicy Piotrkowskiej na lata 
2009 – 2020”, która zakłada współpracę władz miasta ze wszystkimi służbami  
oraz środowiskami, które mogą mieć wpływ na funkcjonowanie ulicy Piotrkowskiej. Powstał 
w ten sposób ramowy plan działań, który w naszej opinii jest ostatnią szansą  
na wprowadzenie zmian niezbędnych dla wydobycia i promowania walorów 
reprezentacyjnych ulicy, oraz przywrócenia jej funkcji centrotwórczych. 

 
E. Sokołowicz, wraz z udziałem Urzędu Miasta Łodzi, Aleksandra Nowakowska, Zbigniew 
Przygodzki, Stanisław Radomiński, Mariusz E. Sokołowicz, wraz z udziałem Urzędu Miasta Łodzi 

 
 
 
 
 

 
  
 


